
Úřad práce České republiky, krajská pobočka v Pardubicích 
 
Č.j. UPCR-UO-2016/13965-00720510      
 
Právní úprava a metodiky poskytování příspěvku na aktivní politiku zaměstnanosti pro rok 
2016 
 
(Dotaz ze dne 25. 04. 2016) 
 
 
Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 
 
Dne 25.4.2016 se na ÚP ve Svitavách dostavil pan XXXX a na základě zákona o 
poskytování informací požádal o poskytnutí všech směrnic týkajících se poskytování 
příspěvku na aktivní politiku zaměstnanosti pro rok 2016 – směrnice GŘ a směrnice ředitele 
krajské pobočky ÚP. Žádám o zaslání na moji e-mailovou adresu xxxxxxx 
 
Dne 25.4.2016 

                       xxxxxxx 
 
 
 

 
Odpověď krajské pobočky Úřadu práce ČR v Pardubicích: 
 
Úřad práce České republiky, krajská pobočka v Pardubicích, dne 25. 04. 2016 obdržel Vaši 
žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu 
k informacím“), týkající se právní úpravy a metodiky poskytování příspěvku na aktivní politiku 
zaměstnanosti pro rok 2016.  
 
K Vaší žádosti si Vám dovolujeme sdělit, že předmětnou problematiku upravuje zákon č. 
435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů a v působnosti Úřadu práce 
České republiky je tato problematika upravena metodicky Směrnicí generálního ředitele č. 
1/2015 Postup Úřadu práce ČR při realizaci nástrojů a opatření aktivní politiky zaměstnanosti 
ve znění Dodatku č. 1, Dodatku č. 2 a Dodatku č. 3, a dále pak Směrnicí ředitele krajské 
pobočky Úřadu práce ČR v Pardubicích č. 1/2016 Zásady aktivní politiky zaměstnanosti, ve 
znění Dodatku č. 1 a Dodatku č. 2, které Vám tímto dle Vašeho požadavku zasíláme 
v elektronické podobě prostřednictvím Vámi uvedeného e-mailu jako přílohy.  
 
S pozdravem 
              
 
Přílohy: 
Směrnice generálního ředitele č. 1/2015 Postup Úřadu práce ČR při realizaci nástrojů a 
opatření aktivní politiky zaměstnanosti (13 listů) 
Dodatek č. 1 ke Směrnici generálního ředitele č. 1/2015 Postup Úřadu práce ČR při realizaci 
nástrojů a opatření aktivní politiky zaměstnanosti (3 listy) 
Dodatek č. 2 ke Směrnici generálního ředitele č. 1/2015 Postup Úřadu práce ČR při realizaci 
nástrojů a opatření aktivní politiky zaměstnanosti (3 listy) 
Dodatek č. 3 ke Směrnici generálního ředitele č. 1/2015 Postup Úřadu práce ČR při realizaci 
nástrojů a opatření aktivní politiky zaměstnanosti (3 listy) 



Směrnice ředitele krajské pobočky Úřadu práce ČR v Pardubicích č. 1/2016 Zásady aktivní 
politiky zaměstnanosti (14 listů) 
Dodatek č. 1 ke Směrnici ředitele krajské pobočky Úřadu práce ČR v Pardubicích č. 1/2016 
Zásady aktivní politiky zaměstnanosti (4 listy) 
Dodatek č. 2 ke Směrnici ředitele krajské pobočky Úřadu práce ČR v Pardubicích č. 1/2016 
Zásady aktivní politiky zaměstnanosti (4 listy) 
 
 
 


